

**Protokół nr 34-5/2017 z posiedzenia
Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska
z dnia 12 kwietnia 2017 r.**

w Pozytywnej Szkole Podstawowej w Gdańsku, przy ul. Azaliowej 18

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00

Obecność:

Posiedzenie Komisji odbyło się w 6-osobowym składzie, wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu, było kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczyła radna Żaneta Geryk - Przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska.

Przewodnicząca Komisji przywitała obecnych oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

- 1. Funkcjonowanie Pozytywnej Szkoły Podstawowej w Gdańsku po decyzji Kurator Oświaty Moniki Mończyk*
- 2. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.*

Porządek przyjęto jednogłośnie 6 głosami „za”.

Porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

PUNKT 1

Funkcjonowanie Pozytywnej Szkoły Podstawowej w Gdańsku po decyzji Kurator Oświaty Moniki Mończyk

Przewodnicząca Komisji poprosiła zainteresowane strony o wydanie swoich oświadczeń w sprawie.

Oświadczenia:

Pan Piotr Kowalczyk - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska wyjaśnił, że miasto nie jest stroną postępowania, stroną jest związek zawodowy „Solidarność” i organ prowadzący placówkę. Miasto wspiera placówkę, która pracowała w wypracowanym przez Gdańsk modelu. Związek pierwotnie zwrócił się do prezydenta miasta o zbadanie legalności, od wydanej decyzji związek nie odwołał się, czyli nie wniósł żadnych zastrzeżeń, a zwrócił się bezpośrednio do Pomorskiej Kurator Oświaty. Podkreślił, że szkoła od początku działa legalnie, sprawa dotyczyła budynku. Następnie poprosił radczynię prawną o przedstawienie sytuacji od strony prawnej.

Pani Patrycja Radziwańska - radca prawny wyjaśniła, że związek zawodowy „Solidarność” zaskarżył decyzję do Pomorskiego Kuratora Oświaty jako organu nadzoru. Stroną w tym postępowaniu nie jest gmina, tylko organ prowadzący szkołę oraz związek zawodowy „Solidarność”. W wyniku postępowania Kurator wydał decyzję stwierdzającą nieważność decyzji prezydenta. W dalszym etapie postępowania jest możliwość odwołania się od tej decyzji jako organu I instancji do organu II instancji czyli MEN, którego decyzja będzie decyzją ostateczną. Dodała, że są podstawy do odwołania się od tej decyzji ponieważ Kurator jako organ nadzoru nie zwrócił uwagi na nieodwracalne skutki zezwolenia na prowadzenie szkoły. Zgodnie z KPA jeżeli zachodzą przyczyny wskazujące na tzw. wystąpienie skutków nieodwracalnych organ nie może wydać decyzji o stwierdzeniu nieważności co najwyżej może wydać decyzję, o tym, że zezwolenie zostało wydane z naruszeniem prawa.

Pan Piotr Szelağ - Prezes Stowarzyszenia Pozytywne Inicjatywy, dyrektor zarządzający w szkole. Poinformował, że jako zarządzający placówką są zbulwersowani i oburzeni tym co się dzieje wokół tej sprawy. Podkreślił, że było mówione wiele nieprawdy na temat szkoły w przestrzeni publicznej. Osoby, które uważają się za ekspertów w dziedzinie edukacji jak radny Piotr Gierszewski czy pani Kurator Mończyk mówią nieprawdę, co budzi sprzeciw całej społeczności szkolnej. Poinformował, że nie pozwoli aby gry polityczne zniszczyły świat, który został z trudem zbudowany przez rodziców, nauczycieli i uczniów. Zaapelował do pani minister o uchylene decyzji.

Pan Adam Aleksiejuk - Przewodniczący Rady Rodziców podkreślił, że szkoła nie powinna być przedmiotem rozgrywek politycznych i należy pamiętać, że dobro dzieci jest tu najważniejsze

Pan Jakub Jastrzębski - członek prezydium Rady Rodziców przeczytał oświadczenie, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Wojciech Błaszowski - członek komisji wyraził swoje niezadowolenie z powodu nieobecności Pomorskiego Kuratora Oświaty lub jego przedstawicieli na dzisiejszym posiedzeniu komisji. Zaznaczył, że również sprzeciwia się wciąganiu szkoły do polityki i ma nadzieję na pozytywne rozstrzygnięcie powstałej sytuacji.

Pan Krzysztof Nowatorski - Przewodniczący Rada Dzielnicy Kokoszki - przeczytał oświadczenie Rady Dzielnicy Kokoszki, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pani Danuta Bociewicz - Stowarzyszenie Przyjaciół Dzielnicy Kokoszki poinformowała, że wyrażają swoje największe poparcie dla działań Pozytywnej Szkoły Podstawowej w sytuacji konfliktu na linii Pomorski Kurator Oświaty - PSP. Szkoła od początku swojej działalności wpisuje się jako lokalny lider przedsięwzięć oświatowych, kulturalnych i społecznych integrujących społeczność dzielnicy. Szkoła wspiera działalność Stowarzyszenia, którego misją jest praca na rzecz integracji społecznej i rozwoju dzielnicy m.in. poprzez udostępnianie sal. Współpraca Stowarzyszenia z dyrektorem PSP ma charakter wzorcowy.

Po przedstawieniu oświadczeń Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję:

Radny Andrzej Kowalczyk - Wiceprzewodniczący komisji poinformował, że nie udało mu się dotrzeć do decyzji Pani Kurator, zapytał czy szkoła ją otrzymała.

Pan Piotr Szelaż - Prezes Stowarzyszenia Pozytywne Inicjatywy, dyrektor zarządzający w szkole odpowiedział, że nie.

Pan Arkadiusz Gawrych - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Pozytywne Inicjatywy wyjaśnił, że nie jest im znana jeszcze pełna treść decyzji.

Radny Andrzej Kowalczyk - członek komisji wyraził swoje zdumienie, że pani kurator nie poinformowała jeszcze najbardziej zainteresowanych o swojej decyzji.

Radny Miasta Gdańska Mariusz Andrzejczak zapytał czy zaskarżeniu do NSA podlega decyzja pani kurator, czy minister i jaki byłby skutek prawny w przypadku podtrzymania przez MEN decyzji kuratora oświaty, czy szkoła zostanie wtedy zamknięta i czy nabór do szkoły jest prowadzony w normalnym trybie.

Pan Piotr Kowalczyk - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska odpowiedział, że od decyzji kuratora jest odwołanie do MEN, a następnie do NSA. Wyjaśnił, że szkoła funkcjonuje normalnie i 24 kwietnia rozpoczyna się rekrutacja bo szkoła znajduje się w sieci placówek.

Podkreślił, że miasto Gdańsk nigdy nie oddało tej szkoły osobie prywatnej, ani żadnej innej instytucji, szkoła jest dzierżawiona, z czego jest ok. 1 200 000 zł rocznie. Ponadto w szkole działa miejsko - wojewódzko - szkolna biblioteka, która jest dostępna dla całej społeczności Kokoszek.

Radny Andrzej Kowalczyk - Wiceprzewodniczący Komisji podkreślił, że w grudniu 2013 roku kiedy miasto ogłaszało konkurs, był konkurs na wynajem budynku, szkołę zakładało Pozytywne Inicjatywy, której patronem jest Aram Rybicki, z którym działał w „Solidarności” w latach 70. Zauważył, że niestety ta idea „Solidarności” z przyczyn politycznych runęła, a najbardziej w tym łańcuszku politycznym ucierpią dzieci.

Radna Żaneta Geryk - Przewodnicząca Komisji zapytała czy głównym problemem strony przeciwnej jest fakt, że szkołę prowadzi podmiot zewnętrzny, a nie miasto.

Pan Piotr Kowalczyk - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska poinformował, że miasto szkoły nikomu nie oddało, został zaproponowany nowy model prowadzenia placówki aby uzyskać jak najlepsze efekty dla uczniów. Podkreślił, że jest to szkoła miasta Gdańska, tylko prowadzona przez organ zewnętrzny. Powiedział, że trudno przypuszczać jakimi motywami kierowała się pani kurator.

Radna Żaneta Geryk - Przewodnicząca Komisji zapytała przedstawicieli szkoły czy przez te 3 lata istnienia szkoły docierały do nich sygnały, że są wątpliwości co do jej funkcjonowania.

Pan Sebastian Krawczyk - dyrektor szkoły odpowiedział, że szkoła rozpoczęła swoje funkcjonowanie w dość nietypowy sposób - trzeba było stworzyć całą strukturę organizacyjną, zatrudnić ponad 60 nauczycieli. W pierwszym miesiącu funkcjonowania pojawiło się szereg doraźnych kontroli z kuratorium, nie było

wówczas żadnych poważniejszych zarzutów. Natomiast w ubiegłym roku szkoła była poddana tzw. ewaluacji zewnętrznej, na której szkoła wypadła rewelacyjnie.

Pan Krzysztof Nowatorski - Przewodniczący Rady Dzielnicy Kokoszki zapytał radnych z Prawa i Sprawiedliwości czy jest możliwość podjęcia mediacji z panią kurator.

Pani Anna Wirska - członek komisji odpowiedziała, że radni Prawa i Sprawiedliwości nie są stroną w konflikcie, tego typu pytania należy kierować do pani kurator.

Pan Piotr Szelağ - Dyrektor Zarządzający Pozytywnej Szkoły Podstawowej zapytał radnego Piotra Gierszewskiego skąd miał decyzję pani kurator, skoro powoływał się na nią w dzienniku „Fakt” i czy autoryzował swoją wypowiedź.

Radny Piotr Gierszewski - członek komisji odpowiedział, że nie autoryzował tej wypowiedzi i nie zgadza się do końca z jej treścią. Następnie dodał, że jako radni nie są stroną konfliktu, i nie miał wcześniej decyzji pani kurator, powoływał się na rozmowę pani kurator z prezydentem w Radiu Gdańsk, którą skomentował.

Pan Marek Jankowski - rodzic oświadczył, że jako rodzice nie pozwolą, aby dzieci ucierpiały na tym całym konflikcie. Zapytał radnego Gierszewskiego jakie ma konkretnie zarzuty wobec funkcjonowania szkoły, kiedy powiedział, że najlepiej by było żeby szkoła „powróciła do macierzy”. Podkreślił, że szkoła jest obecnie prowadzona w taki sposób, że uczniowie osiągają ponadprzeciętne wyniki w nauce.

Radny Piotr Gierszewski - członek komisji wyjaśnił, że nigdy nie ocenił organu prowadzącego szkołę. Nie zgadzał się tylko z formułą przekazania i prowadzenia szkoły. Będąc członkiem komisji konkursowej wnosił pewne uwagi, gdyż uważał, że jest to niewłaściwa droga.

Pan Piotr Kowalczuk - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska podkreślił po raz kolejny, że nikt nie oddawał szkoły, szkoła została założona później. Powiedział, że radny Gierszewski jest członkiem związku „Solidarność” i inicjatorem tego wniosku.

Radny Piotr Gierszewski - członek komisji powiedział, że jako radni miasta przekazując środki na budowę szkoły zakończyli swoją rolę co jest według niego niedopuszczalne i niezrozumiałe. Podkreślił, że nie ma zarzutów wobec funkcjonowania szkoły.

Pan Piotr Kowalczuk - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska zaapelował o wykopanie „kapsuły czasu” aby pokazać co podpisał radny Piotr Gierszewski - podpisał pierwszą stronę encyklopedii gdańskiej jako jeden z sygnatariuszy, która mówi o tym jak fantastyczny jest to projekt. Podkreślił, że szkoła została założona po czasie kiedy został wyłoniony konkurs, w komisji konkursowej zasiadali również radni, i radny Piotr Gierszewski złożył zawiadomienie do prokuratury na prace komisji, w której sam zasiadał. Następnie był ogłoszony konkurs na dyrektora placówki, cały czas radni byli wciągnięci w ten proces. Na każdym etapie miasto informowało o postępach projektu przed wszystkimi gremiami. Szefowe związków zawodowych były jako pierwsze, które projekt widziały, a później wszystkiego się wypytały. Natomiast dzięki pieniądзом z dzierżawy miasto może dzisiaj

inwestować w kolejne placówki jak np. na ul. Jabłoniowej lub w szkołę w Kolbudach budowaną wspólnie z trzema sąsiednimi gminami.

Pani Jolanta Dykos -Klisz Dyrektor ds. pedagogicznych PSP powiedziała, że należy pamiętać, że za tymi rozgrywkami stoją dzieci i one są tu najważniejsze, zapytała radnego Piotra Gierszewskiego czy wydał jakieś oświadczenie, w którym mógłby sprostować swoją wypowiedź zawartą w gazecie.

Radny Piotr Gierszewski - członek komisji wyjaśnił, że nie widział decyzji Pomorskiej Kurator Oświaty, a w prasie był jedynie jego komentarz odnośnie tego, co usłyszał w wywiadzie z panią kurator i z panem prezydentem.

Radny Miasta Gdańska Mariusz Andrzejczak zapytał nauczycieli czy mieli jakiegokolwiek trudności żeby założyć związek zawodowy i czy brak tego związku oznacza, że jest on tu niepotrzebny, czy woleliby żeby taka organizacja związkowa została utworzona.

Pani Anna Olkowska - Wicedyrektor Szkoły odpowiedziała, że nie było takich przeszkód, ale też nie było takiej potrzeby. Następnie wyraziła swoje oburzenie, że spokój społeczności szkolnej został zburzony i chce się zniszczyć to, co przez te trzy lata udało się wypracować dużym wysiłkiem.

Pan Arkadiusz Gawrych - Prezes Pozytywnych Inicjatyw zarzucił radnemu Piotrowi Gierszewskiemu, że w swoich wypowiedziach podkreśla, że Pozytywna Szkoła to jest przede wszystkim biznes i będą podjęte działania, aby radny za te słowa przeprosił.

Radny Piotr Gierszewski - członek komisji odpowiedział, że nie ma takiego zwyczaju, że autoryzuje się wypowiedzi. Natomiast w kwestii pracy szkoły wyraził swoje zadowolenie z informacji o dobrym wyniku kontroli, podkreślił, że szkoła powinna rozmawiać przede wszystkim z kuratorem, który osądza pod względem merytorycznym, w kwestii prawnej wypowiedział się sąd. Dodał, że ma prawo uważać, że formuła prowadzenia szkoły jest niewłaściwa bo nigdzie w Polsce się jej nie praktykuje.

Radna Żaneta Geryk - Przewodnicząca Komisji wyraziła swoje zadowolenie z wyników jakie szkoła osiąga, ale obecna atmosfera nie sprzyja pracy nad dziećmi. Dyrekcja i nauczyciele muszą włożyć dużo pracy żeby połączyć nauczanie, pracę z dziećmi z odpieraniem zarzutów i ciągłymi kontrolami.

Radny Andrzej Kowalczyk - członek komisji zwracając się do radnego Piotra Gierszewskiego zaapelował, aby jako laureat odznaczenia Prezydenta RP za osiągnięcia w zakresie edukacji mógłby stanąć w obronie szkoły przez panią Minister Edukacji Narodowej.

Radny Piotr Gierszewski - członek komisji wytłumaczył, że nie będzie wykorzystywał swoich znajomości politycznych. Ponadto powtórzył, że nie ma uwag merytorycznych w zakresie nauczania, a jedynie wątpliwości prawne co do formy prowadzenia placówki.

Pan Marek Jankowski - rodzic zwrócił uwagę, że radny Gierszewski jest niezaprzeczalnie orędownikiem idei, żeby cofnąć decyzję o przejęciu szkoły, a z drugiej strony próbuje przekonać tu obecnych, że jest sercem za szkołą i uczniami.

Radny Piotr Gierszewski - członek komisji wyjaśnił, że rozróżnia dwie kwestie - merytoryczną pracę osób pracujących w placówce oraz kwestie prawne, wyroki sądu, które trzeba respektować. Należy się teraz zastanowić jak rozwiązać ten problem.

Pan Adam Aleksiejuk - Przewodniczący Prezydium Rady Rodziców powiedział, że nie usłyszał ani jednego uzasadnienia dlaczego radny Gierszewski nie zgadza się z formułą prowadzenia szkoły.

Radny Piotr Gierszewski - członek komisji odpowiedział, że ma zarzuty jedynie do rewolucyjnej formuły prawnej.

Pani Aleksandra Bielawska - przedstawicielka rodziców zauważyła, że radny Piotr Gierszewski swoimi wypowiedziami i szumem medialnym stwarza poczucie zagrożenia dla pracujących nauczycieli, którzy nie będą chcieli pracować w niepewnym zakładzie pracy, co z kolei powoduje poczucie zagrożenia dla dzieci.

Pan Piotr Kowalczuk - Z-ca Prezydenta Miasta Gdańska poinformował, że zgodnie z prawem prasowym nie ma autoryzacji jeżeli ktoś jej nie żąda, natomiast jeśli radny Gierszewski nie zgadza się z publikacją to powinien wystosować sprostowanie, aby nie szkodzić społeczności szkolnej. Strony nie otrzymały jeszcze dokumentów, a radny Gierszewski zdążył je skomentować. Obecna sytuacja jest bardzo szkodliwa dla szkoły, bo szkoła była kontrolowana przez Kuratorium Oświaty w różnych wymiarach, przeszła ewaluację zewnętrzną, ma bardzo dobre wyniki, i na koniec dowiaduje się, że jej nie ma.

Pan Adam Aleksiejuk - Przewodniczący prezydium Rady Rodziców zapytał czy Komisja Edukacji ma prawo zgłosić się do Kuratora Oświaty o uzasadnienie swojej decyzji.

Radna Żaneta Geryk - Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że Komisja nie ma takiej mocy prawnej, natomiast pani Kurator była zaproszona na dzisiejsze spotkanie aby móc uzasadnić swoje decyzje, ale z niego nie skorzystała.

Pan Arkadiusz Gawrych - Prezes Fundacji Pozytywne Inicjatywy poinformował, że przed wejściem do szkoły został zawieszony apel do pani minister aby pani kurator cofnęła decyzję, następnie poprosił aby Komisja podpisała się pod poparciem tego apelu.

Radna Żaneta Geryk - Przewodnicząca Komisji powiedziała, że nie zna treści decyzji pani kurator dlatego, dopóki nie będzie ona znana komisja nie może poprzeć apelu.

Pan Piotr Kowalczuk - Z-ca Prezydenta Miasta Gdańska poprosił Komisję aby zwróciła się do pani Kurator o spełnienie oświadczenia wydanego 15 kwietnia 2016 roku, że przed podjęciem decyzji spotka się ze wszystkimi zainteresowanymi stronami, bo do tej pory takie spotkanie nie miało miejsca mimo wielu próśb.

Radna Żaneta Geryk - Przewodnicząca Komisji zobowiązała się, że zostanie wystosowane pismo do Pani Kurator i być może na kolejne posiedzenie komisji będzie można przedstawić jej stanowisko.

Nie było więcej głosów w dyskusji.

PUNKT 2

Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja

Nie było spraw bieżących, wolnych wniosków i korespondencji.

*Przewodnicząca podziękowała wszystkim za uczestnictwo i zamknęła obrady komisji.
Godz. 14:10.*

Przewodnicząca Komisji Edukacji

Dr Żaneta Geryk

Protokołowała:

Monika Zawisza, Biuro Rady Miasta Gdańska